
 
 

UCHWAŁA NR XIV/149/2025 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ząbki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/75/2024 Rady Miasta Ząbki z dnia 28 października 2024 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Ząbki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12075) w załączniku do 
uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) bioodpady,”; 

2) w § 6: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku braku kompostownika, nieruchomość powinna być wyposażona w dodatkowe pojemniki 
na bioodpady o pojemności nie mniejszej niż 80 litrów.”, 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W kompostownikach na nieruchomościach, o których mowa w ust. 2 pkt 1, mogą być gromadzone 
bioodpady, z wyłączeniem odpadów pochodzenia odzwierzęcego.”; 

3) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W celu zapewnienia odpowiedniego stanu sanitarnego i porządkowego miejsc gromadzenia odpadów, 
z miejsc tych należy na bieżąco usuwać wszelkie nieczystości, w szczególności niezwłocznie po czynności 
odbioru odpadów. Nie rzadziej niż raz na kwartał, miejsca te powinny być myte i dezynfekowane, 
w szczególności w celu zminimalizowania ryzyka powstania uciążliwości zapachowych.”; 

4) w § 12 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 8 powinny być zbierane, w zależności od sposobu użytkowania 
nieruchomości, nie rzadziej niż z częstotliwością określoną w ust. 1 pkt 1.” 

5) w § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku nieruchomości, na których nieczystości ciekłe gromadzone są w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, nieczystości ciekłych należy się pozbywać nie rzadziej niż 1 raz na 
rok, chyba że konieczność częstszego opróżniania zbiornika wynika z instrukcji eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków.”; 

6) § 15 i 16 otrzymują brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 4404



„§ 15. 

1. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz kształtowania systemu gospodarki 
odpadami w obiegu zamkniętym należy, w ramach posiadanych możliwości, podejmować działania 
polegające na: 

1) ograniczeniu marnotrawienia żywności; 

2) ograniczeniu korzystania z toreb i opakowań jednorazowych; 

3) stosowaniu opakowań wielokrotnego użytku; 

4) ponownym wykorzystaniu i naprawie produktów i ich części; 

5) kompostowaniu odpadów ulegających biodegradacji. 

2. Bioodpady powstające w gospodarstwach domowych powinny być w miarę istniejących możliwości 
w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej, z zastrzeżeniem § 6 ust. 5. 

§ 16. 

1. Utrzymujący zwierzęta domowe mają obowiązek sprawowania właściwej opieki nad nimi, w tym stałego 
i skutecznego dozoru nad zwierzętami domowymi poza miejscem ich stałego utrzymania – adekwatnie do 
wielkości, rasy i cech anatomicznych oraz w sposób niekolidujący z przeznaczeniem danego obiektu lub 
terenu. 

2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane na smyczy, a psy rasy 
uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażające otoczeniu – w nałożonym kagańcu, chyba że ze 
względu na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to niemożliwe. Zwolnienie psa 
z uwięzi na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku może się odbywać wyłącznie w sytuacji, gdy 
właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad zachowaniem psa. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego 
użytku, a w szczególności na drogach dla pieszych, na drogach dla rowerów, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych itp. 

4. Przepisy ust. 3 nie dotyczą osób niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących, 
niepełnosprawnych z powodu wady narządu ruchu w stopniu znacznym, a także funkcjonariuszy Policji 
oraz służb ratowniczych korzystających w trakcie wykonywania zadań służbowych z pracy psów 
służbowych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ząbki 
 
 

Marzena Toton 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4404


	UCHWAŁA NR XIV/149/2025 RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-04-29T10:49:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




